Segilus, des Annices, fils de Lubbus, magistrat; [---]atu, [des ---]ulouices, fils d'Ux[entus], magistrat; Ablo, des Tindilices, fils de Lubbus, magistrat. 18-20. La cause des Salluienses a été défendue par [---]assius, fils d'Eihar, Salluienses. La cause des Allauonenses a été défendue par Turibas, fils de Teitabas, Allauonensis. Fait a Contrebia Balaisca, le jour des ides de mai, sous se consulat de L. Cornelius et de Cn. Octavius (87 B.C.E.).

### 18. Oliver 94 = TAM IV 1, 3

1. [-----]
2. [-----]ντο [διά]ταγμα διὰ τὸ τοὺς πολλο[ύς]-----]
3. [-----]γ]λώσσης τὸ περὶ τοὺς πληστηρ[ιάζοντας]---
4. [-----]ν ἀναγκαῖόν ἐστὶν καὶ οἱ παρόν[τες]-----]
5. [-----]ρως ἔχοντες οὐκ ἔφασκον ἄλλο[-----]
6. [-----]ξαι, εἴ τινοσ ἢ βουλὴ μὴ δικαίως [-----]
7. [-----] ἀνθυπάτους ἐκκαλῆσθαι, μη [-----]
8. [-----] βουλευταῖς κατὰ τῶν θορυβούντ[ων] -----]
9. [-----]ως νομίζετε, ἔστιν, ἀλλὰ στάσ[εις] -----]
10. [-----]θο]ρβήσαντα οἱ ἄρχοντες εἰς τ[-----]
11. [-----] βούλοιο καταγορεῖν [-----]
12. [-----]

### 19. Marcian *De iudiciis publicis* bk. 2 fr. 204 Lenel = Dig. 48.3.6.1 (trans. O. Robinson)

*Sed et caput mandatorum exstat, quod Divus Pius, cum provinciae Asiae praeerat, sub edicto proposuit, ut irenarchae, cum adprehenderint latrones, interrogent eos de sociis et receptatoribus et interrogationes litteris inclusas atque obsignatas ad cognitionem magistratus mittant. igitur qui cum elogio mittuntur, ex integro audiendi sunt, etsi per litteras missi fuerint vel etiam per irenarchas perducti. sic et Divus Pius et alii principes rescripserunt, ut etiam de his, qui requirendi adnotati sunt, non quasi pro damnatis, sed quasi re integra quaeratur, si quis erit qui eum arguat. et ideo cum quis ἀνάγκησιν faceret, iuberi oportet venire irenarchen et quod scripserit, exsequi: et si diligenter ac fideliter hoc fecerit, collaudandum eum: si parum prudenter non exquisitis argumentis, simpliciter denotare irenarchen minus rettulisse: sed si quid maligne interrogasse aut non dicta rettulisse pro dictis eum compererit, ut vindicet in exemplum, ne quid et aliud postea tale facere moliatur.*

Il existe en effet un chapitre des règles que Pius, le déifié, avait publié sous son décret lorsqu'il était gouverneur de la province d'Asie : que les irénarques, lorsqu'ils avaient arrêté des voleurs, devaient les interroger sur l'identité de leurs complices, et ceux qui les protégeaient, ils devaient mettre leurs interrogatoires sous pli, les sceller, et les envoyer à l'attention du magistrat. Ainsi, ceux qui sont envoyés [devant le tribunal] avec un compte-rendu [de leur interrogatoire] doivent obtenir une audience dès le départ, bien qu'ils aient été envoyés avec des documents à charge, voire même qu'ils aient été amenés par les irénarques. Pius le déifié et d'autres empereurs ont laissé des révisions à cet effet : que même dans le cas de